
 

 
Istituto Comprensivo Statale Gabriele Camozzi 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 
 

 

 
24123 Bergamo - Via Pinetti, 25 - Tel.: 035.234682 - CF: n. 95118630169 

www.iccamozzi.edu.it - bgic81500e@pec.istruzione.it - bgic81500e@istruzione.it 

 

Al sito web 
sez.albo Online/Amm.ne Trasparente/PNRR 
Agli Atti 
 

 

 

Oggetto: Autoconferimento a titolo non oneroso DS PROJECT MANAGER. 
 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi”  

Investimento 3.2 Scuola 4.0 
Azione 1 – Next Generation Classrooms 

Titolo: Coltiviamo il futuro 
CUP: C14D22003370006 

Cod. progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19787 
 

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il PNRR, definitivamente approvato con decisione di esecuzione del Consiglio  
                       il 13 luglio 2021; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161, che adotta il Piano 

scuola 4.0, previsto dal Piano nazionale di ripresa e resilienza; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto 

delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 
nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori, che fornisce le istruzioni operative per 
definire le modalità di progettazione; 

VISTA l’Allegato 1 al Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08.08.2022, Riparto 
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano Scuola 4.0 e della 
linea di investimento 3.2 Scuola 4.0, finanziata dall’unione Europea – Next 
generation EU, con il quale viene comunicato che codesta istituzione scolastica 
risulta beneficiaria della quota di € 163.935,87; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione, Direzione generale per gli ordinamenti 
scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di 
istruzione, Ufficio 6°, Valutazione del sistema nazionale di istruzione e 
formazione, 19 settembre 2022, n. 23940, avente ad oggetto Sistema 
Nazionale di Valutazione (SNV) – indicazioni operative in merito ai documenti 
strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022- 2025 (Rapporto di 
autovalutazione, Piano di miglioramento, Piano triennale dell’offerta formativa, 
Rendicontazione sociale); 

VISTA la Nota del Ministero dell’istruzione e del merito, 21 dicembre 2022, n. 107624, 
Piano Nazionale di ripresa e Resilienza, Missione 4: Istruzione e ricerca,  

 Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 





 

 
Istituto Comprensivo Statale Gabriele Camozzi 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 
 

 

 
24123 Bergamo - Via Pinetti, 25 - Tel.: 035.234682 - CF: n. 95118630169 

www.iccamozzi.edu.it - bgic81500e@pec.istruzione.it - bgic81500e@istruzione.it 

 

nido alle Università, Investimento 3.2: Scuola 4.0, Istruzioni operative; 
VISTO   il PTOF dell’istituto 2022-2025, sezione Le scelte strategiche, paragrafi Principali     
   elementi di innovazione e Iniziative previste in relazione alla missione 1.4 –   
                        Istruzione, PNRR; 
VISTA la nota MIUR n. 34815 del 02.08.2017, Fondi strutturali europei – Programma  
 Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento di 
personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale. Chiarimenti; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 65 del 24/02/2023; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 11 dell’01/03/2023; 

  VISTO            l’accordo di concessione prot. n° 43933 del 17/03/2023 che costituisce formale   

                         autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RICHIAMATO il proprio provvedimento di assunzione a bilancio prot. n.1465 del 24/03/2023,   
                       deliberato in Consiglio di Istituto in data 31/03/2023 con delibera n. 73; 
RILEVATA la necessità di individuare prioritariamente tra il personale interno una figura per 

lo svolgimento delle attività di project manager nell’ambito del progetto 
autorizzato e finanziato; 

 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di project manager, a titolo non oneroso, per la realizzazione e il 

coordinamento degli interventi previsti nell’accordo di concessione prot. n° 43933 del 17/03/2023 

per il seguente intervento autorizzato e finanziato: 

 
CUP C14D22003370006 -      Cod. progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19787 

 
 
La dirigente scolastica nel ruolo di project manager dovrà occuparsi dell’avvio, della pianificazione, 
del coordinamento, dell’esecuzione, del controllo e della chiusura del progetto in oggetto in 
ossequio alla normativa vigente e alle istruzioni operative fornite dal Ministero dell’istruzione e del 
merito. 

 
La presente determina, realizzata ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di 

visibilità, viene pubblicata sul sito dell’Istituzione Scolastica nelle sezioni albo Online/Amm.ne 

Trasparente/PNRR. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                  

                Prof.ssa Barbara Mazzoleni 

                                     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                            Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2023-05-15T16:41:24+0200
	BARBARA MAZZOLENI




